



Medlem af Inatsisartut Knud Fleischer, Kattusseqatigiit Partiiat
Inatsisartut
/HER

Svar på § 37-spørgsmål nr. 2011-56 til Naalakkersuisut om fangststyr, licensgebyr og ophugningsstøtte

07. marts 2011
Sagsnr. 2011-046617
Dok. Nr. 574160

I medfør af § 37, stk. 1, i Inatsisartuts Forretningsorden har du fremsat spørgsmål vedrørende bevilliger af fangststyr, licensgebyr samt afskaffelse af støtte til ophugning af gamle fartøjer. Spørgsmålet er henvist til min besvarelse.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 47 04
E-mail: apnn@nanoq.gl www.nanoq.gl

Spørgsmål:

1. Agter Naalakkersuisut at arbejde for overdragelse til kommunerne hvad tildeling af bevillinger for fangststyr angår?
- 2: Hvad mener Naalakkersuisut om nedsættelse af kontingentet for hellefisk- og torskfiskerilicensen?
- 3: Agter Naalakkersuisut at påtage tiltag for at løsne reglen om afskaffelse af gamle fartøjer?

Svar:

Ad 1: Jeg kan i forbindelse med spørgsmålet om fordeling af de regionale kvoter for fangststyr svare, at denne allerede bliver varetaget af kommunerne. I et tidligere svar på et § 36-spørgsmål fra 2009 (nr. 2009-121) forklarer jeg dette nærmere i forhold til hvid- og narhvaler. Processen er tilsvarende for de øvrige kvoterede arter indenfor fangst, når det gælder fordelingsprocessen for henholdsvis den nationale kvotefastsættelse og fordeling af kvoter til forvaltningsområder. Som bilag har jeg vedlagt svaret på det omtalte spørgsmål fra 2009.

Ad 2: Hvad angår spørgsmålet om nedsættelse af gebyret for udstedelse af licens til kystnært fiskeri, så kan jeg oplyse, at Naalakkersuisut i øjeblikket ikke har planer om, hverken at nedsætte eller afskaffe denne betaling. Indførelsen af brugerbetalingen var begrundet i et ønske om at lade erhvervet bære en del af driftsomkostningerne forbundet med den i 2010 øgede fiskerikontrol. Hovedparten af brugerbetalingen betales ved kvoteafgiften på 60 kr. pr. ton tildelt kvote i det havgående fiskeri. Licensgebyret på 1.500 kr. pr. licens blev indført, fordi det blev vurderet, at de kystnære fiskere kunne bære dette gebyr som deres bidrag til gennemførelse af kontrolforanstaltninger indenfor fiskeriet.

Ad 3: Ophugningsstøtteudvalget vil om kort tid tage spørgsmålet op vil eventuelt fremsætte ændringsforslag til loven. Såfremt loven skal ændres, så kan ændringsforslaget tidligst behandles til EM 2011. En ændring af loven kan således tidligst træde i kraft 1. januar 2012.

Med venlig hilsen

Ane Hansen

Bilag: Svar på § 36-spørgsmål nr. 2009-121 fra Hans Enoksen.